
Kuželkáři Jičína proti Sadské v lize i poháru! 
 
Vynikající úroveň mělo první pohárové střetnutí mezi SKK Jičín a SDS Sadská v úvodním kole 
nadstavbové části Českého poháru. Pro Jičín to bylo vlastně již kolo čtvrté a proti soupeři se kterým se 
jičínští přetahují i o postup do nejvyšší soutěže šlo především o sebevědomí před závěrem letošní 
druholigové soutěže. A domácí se vyhecovali k dalšímu vylepšení rekordu kuželny na 4x120 HS!  
 
Sadská se však dlouho držela. Jak by ne, když v úvodu Aleš Košnar dokonce v některých momentech 
mohl pomýšlet na ohrožení rekordu kuželny. Nakonec z toho byl druhý nejlepší individuální výkon 
letošního poháru 642 shozených kuželek! Ale i Jičín zásluhou Pavla Kaana, který zatím drží letošní 
pohárové maximum, dokázal pokořit šestistovku – 615. Když přidal Jaroslav Soukup 581 kuželek, šel 
Jičín za stavu 1:1 do těsného vedení o 2 kuželky. Sadská ve druhé polovině utkání trochu polevila, 
vyrovnaný tým Jičína však nikoliv. Jan Bína donutil A.Svobodu ke střídání a zvítězil s přehledem 587-
551 . Lukáš Vik po dalším skvělém výkonu a pokoření šestistovky zdolal velice silného Václava 
Schejbala 610-579 a Jičín tak půjde do odvety s velice nadějným vedením 5:1 a 10:6 na dílčí dráhy.  

 

 SKK JIČÍN A 2393 5,0 : 1,0 2324 SDS SADSKÁ  
       10,0 : 6,0        

 Kaan Pavel 127 156 161 171 615 3,0 : 1,0 552 138 139 136 139 Schejbal Martin  

 Soukup Jaroslav 137 135 151 158 581 1,0 : 3,0 642 161 149 171 161 Košnar Aleš  

 Bína Jan  152 154 155 126 587 3,0 : 1,0 551 153 121 139 138 Svoboda A. + Bek T.  

 Vik Lukáš 149 173 138 150 610 3,0 : 1,0 579 143 131 150 155 Schejbal Václav  
 

Maxima letošního Českého poháru před prvním nadstavbovým kolem: 
 

  Jednotlivci – po základní části     
  Jméno Družstvo Kuželna Výkon Dor Ch  
 1. Kaan Pavel SKK Jičín A Jičín 644 227 0 
 2. Beránek Ladislav SKPK Hradec Králové A Vrchlabí 641 216 1 
 3. Ransdorf Zdeněk Sokol Duchcov Duchcov 637 266 0 
 
 6. Mazáček Martin SKK Jičín B Jičín 624 238 1 
 17. Vejvara Josef SKK Jičín A Jičín 614 205 1 
 23. Vejvara Josef SKK Jičín A Jičín 611 226 1 
 24. Bína Jan SKK Jičín A Dvůr Králové N/L 611 220 1 
 26. Bína Jan  SKK Jičín A Jičín 607 207 3 

  Družstva – po základní části    
  Družstvo Kuželna Výkon Dor Ch  
 1. Lokomotiva Tábor Tábor 2411 895 6 
 2. Lokomotiva  Č.Třebová Česká Třebová 2376 832 14 
 3. Lokomotiva  Č.Třebová Česká Třebová 2376 832 14 
 4. KK Blansko A Prušánky 2370 854 13 
 5. SKK Jičín A Jičín 2363 829 5 
 
 8. SKK Jičín A Jičín 2335 779 10 
 15. SKK Jičín A Jičín 2300 741 12 
 29. SKK Jičín A Dvůr Králové n/L 2256 778 11 
 
       Jiří Kapucián 


